关于安排部署 2019-2020 学年第一学期
常规教学检查工作的通知

各系部：

根据《闽北职业技术学院常规教学检查工作规范（闽北职

院教〔2017〕71 号）》（见附件 1）文件要求，教务处将组

织人员对各系部常规教学情况进行检查，现将检查要求通知

如下：

一、教学检查时间

（一）期初教学检查

1.系部自查：开学初自行安排完成自查，自查材料系部

自行存档备查。第 2 周将需备案到教务处的材料整理上交教

务处。

2.教务处检查：教务处将根据各系部自查情况进行监督

检查，监督检查时间安排在本学期第 3周，由各小组组长带

队完成。

（二）期末教学检查

1.系部自查：第 20 周自行安排完成自查，自查材料系部

自行存档备查。下学期开学第 2周将需备案到教务处的材料

整理上交教务处。

- 2 -

2.教务处检查：教务处将根据各系部自查情况进行监督

检查，督检查时间安排在下学期第 3周，由各小组组长带队

完成。

二、教学检查项目

按照《闽北职业技术学院常规教学检查工作规范（闽北

职院教〔2017〕71 号）》（见附件 1）文件要求执行。

三、系部教学检查安排及材料上交要求

1.各系部成立教学检查组：由系部领导、系部教科办主

任、专业主任组成。全面负责系部的教学检查工作。

2.系级教学检查组应认真履行职责，深入教学一线，切

实了解本系部教学过程中存在的问题，认真听取教师、学生

的意见、建议和要求，对检查中发现的问题及时处理，需要

与有关部门协调的问题积极沟通，采取有效措施进行解决。

3.材料上交要求及检查结果报备

期初教学检查各系部在本学期第 3周内上交教务处，期

末教学检查各系部在下学期开学第 1周内上交教务处，各阶

段电子版材料同步发至电子邮箱：pjbxjm@163.com，联系人：

谢建梅，联系电话：6133011。相关表格材料见“闽北职院教

〔2017〕71 号—闽北职业技术学院常规教学检查工作规范-

资料包”

三、院级教学检查人员安排

教务处成立院级教学检查组：由分管教学副院长、教务

处领导及相关科室人员、学院督导室和系部督导组组成，对

mailto:pjbxjm@163.com，具体上交材料清单请参见期初教学检查材料包。
mailto:pjbxjm@163.com，具体上交材料清单请参见期初教学检查材料包。

- 3 -

各系部进行交叉检查，具体安排见下表：

院级教学检查人员安排表

组长：郑需勇

序号 系部 检查小组成员

1 思政部
小组长：张金良

组员：黄华 鞠璐宁 吴兴旺

2 教育系
小组长：范民

组员：谢建梅、李良 林军

3 管理系
小组长：黄林妹

组员： 朱正南 陈久健 詹永珍

4 设计系
小组长：邱海松

组员：方凯 郑桂芳 张焱

5 信息系
小组长：陈婷

组员： 赖莉琼 曹维娜 朱瑜

6 食品系
小组长：张完英

组员： 朱丹 周珍霞 王怡

备注

1.学院对各系部进行检查时，系部要指定专人负

责提供相关的检查材料。

2.各组组长在第 6周内将检查材料整理交教务处

五、院级教学检查工作的总结与反馈

院级教学检查材料由各组组长在第 6 周内根据“XX 系教

学检查报告范本”的要求撰写教学检查报告，并将电子版检

查报告上交教务处。教务处将根据院系检查结果撰写一份院

级教学检查总结下发至各系部。

- 4 -

六、其它说明

1.各系部为检查主体，并对上报的有关结果负责。各项

目检查结果只分为“合格”与“不合格”两档，检查中发现

一处不合格，则结果即为不合格。

2.各阶段教学检查所需用到的表格和和文件将同步发送

至各系部主任、教科办主任和系秘书电子邮箱中。

附件：1.闽北职院教〔2017〕71 号—闽北职业技术学院

常规教学检查工作规范文件及资料包

闽北职业技术学院教务处

2019 年 9 月 2 日